
Sprawozdanie z Pleneru Malarskiego  

30.03.2012 r. – 01.04.2012 r. 

 

W dniach od 30 marca do 1 kwietnia w salach świetlicy wiejskiej w Lewinie oraz                           
w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyły się warsztaty malarskiej dla uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Linia. Organizatorem w/w warsztatów był Gminny Dom 
Kultury w Lini. Zajęcia warsztatowe prowadziła artysta - plastyk Beata Breza. Tematem 
przewodnim warsztatów było poznawanie różnych form plastycznych – akwarela i akryl, 
natomiast tematyka związana była z szlakiem turystycznym „Poczuj Kaszubskiego Ducha”. 
Uczestnicy warsztatów zapoznawszy się z fotografiami duchów usytuowanych                                
w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy. Odczytywano także fragmenty książki 
Aleksandra Labudy opisującej duchy kaszubskie. Następnie młodzi artyści pod opieką pani 
Beaty przystąpili do malowania. Dzięki zakupowi profesjonalnego sprzętu malarskiego – 
zestawy malarskie (farby, pędzle, sztalugi, podobrazia, specjalny papier itd.) młodzi malarze 
mogli poczuć się jak prawdziwi artyści. Wieczory pleneru malarskiego zdominowały zajęcia 
ruchowe i sportowe na hali sportowej w Zespole Szkół w Lini. Noclegi w formie biwaku 
odbywały się także w Zespole Szkół w Lini. Aby nie zabrakło sił młodym artystom  
organizatorzy zadbali o pełne wyżywienie, które zapewniła firma „Łeczk” z Niepoczołowic. 
W ramach warsztatów odbyła się także w niedzielę wycieczka po gminie Linia, podczas 
której uczestnicy wraz z opiekunami mogli „na żywo” przyglądać się duchom kaszubskim. W 
kwietniu odbędzie się wernisaż prac i otwarcie wystawy poplenerowej, w której oprócz 
uczestników  udział wezmą rodzice, a także zaproszeni goście. Oprócz podsumowania 
warsztatów wręczone zostaną także dyplomy uczestnictwa oraz nagrody przygotowane przez 
organizatora w ramach zajęć. Warsztaty odbyły się w ramach tzw. małych projektów Osi 4 
LEADER, przedsięwzięcia pn.: „Zakup łó żek polowych oraz organizacja pleneru 
malarskiego i rozgrywek halowej piłki nożnej  przez GDK w Lini”.  


